ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỒNG LÊ

Số: 743 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XẴ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Lê, ngày 21 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Hội Cựu thanh niên xung phong xã Đồng Lê

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÒNG LÊ
Căn cứ Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1680/NQ-UBTVQH 15 ngày 16/6/2025 của ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng
Trị năm 2025;

Căn cứ Nghị định số Ỉ26/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy
định ve to chức, hoạt động và quản lý Hội;

Căn cứ Công văn so 92/UBND-NC ngày 15/7/2025 của Uy ban nhân dân tỉnh
Quảng Trị về việc tố chức và hoạt động của các to chức hội, quỹ sau khỉ to chức lại theo
đơn vị hành chính mới; Công văn so 20/HCTNXP ngày 31/7/2025 của Hội Cựu TNXP
tỉnh Quảng Trị về việc kiện toàn tô chức và nhân sự Hội Cựu TNXP các xã, phường;

Căn cứ Thông báo số 221-TB/ĐU ngày 18/11/2025 của Ban Thường vụ Đảng
ủy xã Đồng Lê về kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy xã lần thứ 22;

Căn cứ Đe án số 973/ĐA-UBND ngày 20/11/2025 của UBND xã Đồng Lê về
Hợp nhất, thành lập mới các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ
thuộc xã Đong Lê, tỉnh Quảng Trị;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Đồng Lê.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội Cựu thanh niên xung phong xã Đồng Lê trên cơ sở

sáp nhập Hội Cựu thanh niên xung phong của các xã, thị trấn cũ (Kim Hóa, Lê
Hóa, Thuận Hóa, Sơn Hóa và thị trấn Đồng Lê).

Điều 2. Hội Cựu thanh niên xung phong xã Đồng Lê có trách nhiệm thực hiện các
nhiệm vụ, quyền hạn theo Điều lệ Hội Cựu thanh niên xung phong Việt Nam; hướng dẫn
của Hội Cựu thanh niên xung phong cấp trên và các văn bản có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Hội
Cựu thanh niên xung phong xã Đồng Lê; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các
tố chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ;
- Hội Cựu TNXP tỉnh Quảng Trị;
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã (b/c);
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.